



VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10

Vážení,

dne 24. 6. 2020 zahájil zadavatel **Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, IČO: 00216208** (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem: **„Dostavba areálu TPU UK 2. LF – 4 etapa“** (dále jen „veřejná zakázka“).

(pozn.: původní znění dotazů je vždy uvedeno kurzívou včetně případných přepisů, rozděleno pro přehlednost dle jednotlivých otázek a odpovědí na ně)

Zadavatel obdržel dne 1. 9. 2020 skrze elektronický nástroj zadavatele E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1

PILOTY A STĚNY

Ve stavebním objektu IO 02 je součástí dodávky provedení pilotové stěny. K té je doložen vzorový příčný řez IO 02.b.02a. Žádáme zadavatele o:

- upřesnění požadavku na průchodky kotev (materiál, průměry, výplně),*
- podrobnější popis „železobetonové převázky“, resp. hlavy kotvy, která je zakreslena pouze schématicky jako dva obdélníky na líci stěny. Jedná se o přebetonávku? Chybí rozměry, spotřeba betonu atd.),*
- vyjádření k potřebě sledování kotev, např. dynamometry,*
- zaslání Statického výpočtu k této konstrukci a výpočet přenosu síly z kotvy do piloty,*
- specifikaci průměru a typu potrubí potřebného k odvodnění rubu stěny, včetně požadavku na průchodky*
- a zaslání situačního a pohledového výkresu provádění trvalých kotev v potřebných detailech.*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1

Zadavatel dokládá aktuální verzi dokumentu IO 02 STATICKÝ VÝPOČET v příloze. Způsob odvodnění rubu je dostatečně definován ve vzorovém příčném řezu. Je uvažováno se sledováním osových sil v kotvách pomocí dynamometrů. Detaily týkající se postupu provádění pilotové stěny, trvalých kotev, provedení průchodek, převázek a říms, budou součástí dílenské dokumentace, která musí být zpracována vybraným dodavatelem pilotové stěny s přihlédnutím k jeho zvyklostem a technologickým možnostem. Předložená DPS je dostatečná pro nacenění do výběrového řízení.

Na základě kontroly položek ve výkazu výměr byly upraveny položky týkající se odvodnění – pol. č. 43 a 57.

Uvedená změna je dále obsažena v aktuální verzi Přílohy č. 3d, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 2

Ve stavebním objektu SO 02 je součástí dodávky provedení hřebíkovaného svahu. Soupis prací k této konstrukci uvádí ocenění položky č. 31 „Napnutí trnu z betonářské oceli do 0,20 MN“. Statický výpočet však napínání nezmiňuje a



výkres 02-D.1.2.1.c.02_a v Řezu 1 vykresluje hřebíky do stříkaného betonu jako zapuštěné. Žádáme proto zadavatele o vypuštění položky č.31.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2

Položka ve výkazu výměr zrušena. Uvedená změna je obsažena v aktuální verzi Přílohy č. 3d, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 3

Ve statickém výpočtu pro SO 01 je uveden požadavek na provedení kontrolního vrtu hlubokého cca 17 m. Tento však není součástí Soupisu prací k předmětnému SO. Žádáme zadavatele o doplnění Soupisu prací o položku provedení kontrolního vrtu o předepsané hloubce a průměru.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3

Tyto práce se naceňují ve VRN. V tomto případě bude cenu nejlépe zohlednit v položce č. 1 „Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. uvedených v rozhodnutích a v projektové dokumentaci nezbytně nutných k provedení díla.“

Dotaz č. 4

Žádáme zadavatele o vysvětlení zkrácení maximální doby výstavby. Předpokládáme, že původní doba výstavby, tedy 600 kalendářních dnů, vycházela z technologických postupů výstavby a započítání koordinace stavebních prací s nepřerušným provozem školního areálu. Je tedy zkrácení doby výstavby spojeno se změnou technologie?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4

Zkrácení doby plnění je spojeno s doplněním a změnou zadávací dokumentace a reflektuje aktuální požadavky zadavatele a harmonogram díla.

Zadavatel dále obdržel dne 2. 9. 2020 skrze elektronický nástroj zadavatele E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 5

Žádáme zadavatele o vyjasnění zadávací dokumentace – v části IO 01c AREALOVA KANALIZACE - BP – žádáme o vyjasnění položky výkazu výměr č.29, 30 a 31:

29	969	976999103 SPC	Vybourání stávající retence - půdorysná plocha 7,9m2 - Specifikace dle PD	kus	1,00
			" Vybourání stávající retence včetně vstupní a výstupní šachty, poklopů, vystrojení, odvoz a likvidace kalu."		1,00
			" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "		



30	969	976999104 SPC	Vybourání stávající retence - půdorysná plocha 17,9m2 - Specifikace dle PD	kus	1,00
			" Vybourání stávající retence včetně vstupní a výstupní šachty, poklopů, vystrojení, odvoz a likvidace kalu."		1,00
			" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "		
31	969	976999105 SPC	Vybourání stávající retence - půdorysná plocha 12,9m2 - Specifikace dle PD	kus	2,00
			" Vybourání stávající retence včetně vstupní a výstupní šachty, poklopů, vystrojení, odvoz a likvidace kalu."		2,00
			" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. "		

Rozpis položek je nedostatečný a dle něj není možné odpovědně stanovit nabídkovou cenu – je určena pouze plošná výměra stávající retence – žádáme zadavatele o doplnění, o jaké typy retencí se jedná (bloky, štěrky, ...?) a kde se vyskytují na situaci?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5

Zadavatel aktualizoval výkaz výměr o odstranění dotčených položek a odstranění a změnu položek s bouráním retencí souvisejících.

Uvedená změna je obsažena v aktuální verzi Přílohy č. 3d, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 6

Dále žádáme o upřesnění množství šachet, poklopů, vystrojení, odvoz a likvidace kalu včetně naložení, přesunu suti, odvozu, likvidaci a poplatků.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6

Množství bouraných šachet a poklopů stávající kanalizace je patrné z položky č. 28 ve výkazu výměr IO 01c AREALOVA KANALIZACE - BP.

Předpoklad množství suti z jedné vybourané šachty => 2,6 t (hmotnost včetně kalu). Poplatky za uskladnění suti závisí na místě a způsobu likvidace určeného účastníkem.



Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel k dnešnímu dni uveřejnil na profilu zadavatele aktuální verzi Přílohy č. 3 s názvem **Příloha č. 3d, Slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr**, která reflektuje výše uvedené změny a doplnění a současně s tím zadavatel stáhl z profilu neaktuální verzi této přílohy. Účastníci jsou povinni užít pro podání nabídky aktuální verze Přílohy č. 3.

Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2

Zadavatel k dnešnímu dni uveřejnil na profilu zadavatele uveřejnil doplnění Přílohy č. 4, Projektová dokumentace, respektive dokument s názvem **IO 02 STATICKY VYPOCET, který nově tvoří nedílnou součást přílohy č. 4, Projektová dokumentace**. Účastníci jsou povinni užít pro podání nabídky aktuální kompletní verze Přílohy č. 4.

Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 3

Zadavatel k dnešnímu dni uveřejnil na profilu zadavatele uveřejnil doplnění Přílohy č. 4, Projektová dokumentace, respektive dokument s názvem **IO 15 AREÁLOVÉ PROVOZNÍ NAPOJENÍ, který nově tvoří nedílnou součást přílohy č. 4, Projektová dokumentace**. Účastníci jsou povinni užít pro podání nabídky aktuální kompletní verze Přílohy č. 4.

Součástí dokumentu **IO 15** je změna zadávací dokumentace, respektive Projektové dokumentace ve smyslu změny v řešení provozního napojení kanalizace.

Zadavatel ke změně uvádí, že původní návrh provozního napojení (pozn.: dle Projektové dokumentace aktuální v době zahájení veřejné zakázky), který byl ze strany zadavatele znovu podpořen ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 21. 7. 2020, v rámci odpovědi zadavatele na dotaz č. 36, byl takový, že splašková a dešťová kanalizace budou přečerpávány do stávající revizní šachty kanalizace. Zadavatel provedl v průběhu běhu lhůty pro podání nabídek revizi zadávací dokumentace a na základě nových skutečností naznal, že přečerpání dešťových a splaškových vod není zapotřebí, a že zmíněný dotaz č. 36 nebyl zadavatelem vypořádán dostatečně. V aktualizované Projektové dokumentaci, respektive listu IO 15 je provizorní provozní napojení řešeno gravitační kanalizací, tuto změnu rovněž reflektuje aktuální verze výkazu výměr.

S ohledem na povahu výše uvedeného rozhoduje zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 11 kalendářních dnů.

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu zadavatele.

Příslušný formulář byl dnešního dne odeslán do Věstníku veřejných zakázek (VVZ) i do věstníku pro evropské veřejné zakázky (TED).

Mgr. David Bábský

Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele